
Strømpris og politikk.

I mars var strømprisen 2,36 kr/kwt hos Hafslund Viken. Det rapporteres om 
store variasjoner over døgnet med mye høyere priser enn gj.sn. prisen for mars i
løpet av døgnet. Døgnprisen er gjerne høyest når behovet hos forbrukerne er 
størst. 

Det er helt klart at dette må det gjøres noe med, det er ødeleggende for all 
virksomhet, for alles økonomi. Vi må tilbake til den lave og stabile prisen på 
strøm som vannkraft kan levere, på 10 øre nivået! Det minimerer antallet som 
må ha økonomisk hjelp pga. strømregningen. Det minimerer antallet 
virksomheter som går konkurs pga. ekstremt høye strømpriser.

All virksomhet i Norge personlig, privat såvel som offentlig, fungerer optimalt 
med stabilt lavest mulige energipriser året rundt.  Behovet er ekstra stort i 
Arktis. Dette bør ligge til grunn for den politikk som føres.

Det vi opplever nå hva gjelder prisen på strøm er en konsekvens av den politikk
som er ført av såvel Høyre som AP styrte regjeringer. EØS-avtalen regulerer 
Norges forhold til et felles med EU energimarked. Deltakelsen i FN Klimapanel
fører til ekstraordinære avgifter, subsidiering og andre tiltak for å styre bruken 
og produksjonen av energi, herunder strømbruk og produksjon.

Produksjonen av strøm i Norge skjer i kraftverk eid av Staten ved Statskraft og 
visse kommuner, kraftkommunene. Statskraft og NVE er Regjeringer og 
Stortingets redskap for implementering av politikken. Kraftkommunene tar 
gjerne imot de høye inntektene dette fører til og bifaller derfor denne politikken.

Dette skulle være en rimelig god beskrivelse av situasjonen. Påpek gjerne hvis 
noe er glemt.

Uten ideologiske bindinger  kan jeg tenke fritt. 
Norge må ut av felles energimarked med EU. Deltakelsen i FN Klimapanel og 
energipolitiske føringer i sammenhengen må opphøre. Så må Staten ta 
kontrollen med all strømproduksjon i Norge og sørge for at vannkraft bygges ut 
i de regioner der det åpenbart er et underskudd. I tillegg må kraftkrevende 
industri styres til områder der det ikke er press på leveranse av strøm, der 
potensialet fra vasskraft er stort. Energi er en ressurs som omsettes til kostpris 
uten påslag av inntekter til produksjonseier og uten påslag av skatter og avgifter
til staten. Dette bidrar til å holde nede utviklingen av prisen på varer og 
tjenester og gjennom det demper inflasjonen i Norge. Billig energi er et 
konkurransefortrinn for norsk industri og virksomheter.



Miljøhensyn må selvsagt finne sin plass i den politikken som føres. 
Menneskene har ikke styrt klima til nå. Fakta tyder på at det kommer heller 
ikke til å skje. 


